dels quals fam auiem entendiment ad aquest fait uos presentam a far uos fe de les
coses sobredites de les quals copies son faites (±3) /35 letres originales per don Miguel
Ortitz, alcalde, qui era per temps notari. Et offrissem uos encara vn vidimus en (±4) /36

collation del con l’original per lo dit alcalde de coma alguns seruiçis granant que la dita
villa fi a la dita Seynnoria et encara altres (±3) /37 damentz que con nostres fors,
costumpnes, priuillegis siam regitz et gaunatz per que humilment et con reuerençia en
persona dels ditz vint iurats (±2) /38 et en nompne del consseill de Pampalona uos
pregam et claman merçe que gardant la bona liuertat que han agut et seruiçis … que
han (±3) /39 passantz et specialment ad aquest et la bona amor que el per sa merçe ha
totz temps mostrat al dit loc vnillatz reçebie les dites fiançes (±3) /40 les ditz pris et
vnillantz dar mandament per al temps venidor coma requerir uos auem de part de sus.
Et aquo dizem coma messagers (±2) /41 que son en nompne del dit consseill de
Pampalona et supplicant uos humilment que si en alguna cosa faillem o faillut auiem en
estes coses (±2) /42 dire assi complidament coma a uos seinnors qui entz en persona del
seinnor rey pertaynnia que a la dita villa et als ditz iuratz et a nos per uestres (±2) /43

perdonat coma en ren non entendam dire ninguna cosa que fus contra la real magestat
nin contra uos si non tan solament en (±2) /44 de uestres fors costumpnes priuillegis et
libertatz els quals em çertz que autres seinnors le roi et la reynna platz que siam tengant
et man(±2) /45 playa sobre a quo de dar nos uestra bona et graçiosa resposta.
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s. XIII.

Sancha de Estelara compra varias viñas, indicando su extensión, precio y
afrontaciones.

A- AGN. Comptos, Caj. 1, nº 101, II. Perg. 195 x 151 mm. Incompleto, al haber sido cortado en su

parte inferior.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 606.

In Christi nomine et indiuidue trinitatis. Ego Sansa de Stelaua in primis
comparaui unam /2 uineam collatu de Sarrazin per VI kafices, II arinzadas tritici et est
ferme de ista uinea Domingo Leioz /3 et est testis Sanso Chipia, comparaui de Sanso
Ezquerra unam uineam in acanz Ossinaga de una arinzada /4 et media a sulco de uinea
de Domingo Sanz, et ex alia parte a sulco de uinea de Semen Garrçeiz per /5 IIII kafices
tritici, et est ferme de ista uinea Garcia Auarqua et est testis Blascho Burralde /6

comparaui de Sanso Ezquerra unam uineam in Ollateu de una arinzada a sulcho de
uinea de Garcia /7 Remon, et eralia parte a sulcho de uinea de Tota de l’Abbadia, per V
kafices tritici et est ferme Blas-/8 cho  Burralde et sunt testes Garcia Ande et Domingo
Leioz comparaui de Michael de Carcastielo, /9 unam uineam in Eseaga de una arinzada
a sulcho de uinea de Sancho Ezquerra et ex alia parte a sulco /10 de uinea de don Martin
d’Uxita et a sulcho de uinea de Orti Enequoz per XI kafices tritici et est ferme Gar-/11 cia
Rei, el caluo, et sunt testes Aznar Berdea et Eneci Arceiz Andra et postea super istam
uineam /12 fecerint mihi malam uocem filios Sanso Ezquerra et dederit michi ferme de
mala uoce Enequo /13 Arçeiz Sorbalda, et sunt testes don Michael et Pedro Agerna? et
Sancho Urbina, comparaui unam /14 uineam in Eseaga de Garcia Zaldiuia, a sulcho de
Blascho Açero, et eralia parte a sulce de Mar-/15 tin Cahio per VII arinzadas tritici et est
ferme Blascho Açero, et est testis Martin Caluo comparaui unam /16 uineam en Çuirraga,
de Garcia Zuria de media arinzada per II arinzadas tritici et est ferme Sancho Beia.